
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: UBICACIONES DE MESAS Y AUTORIDADES COMICIOS ELECTORALES 2024 -
FACULTAD DE DERECHO UNC

 
En la Ciudad de Córdoba, a trece días del mes de mayo del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a los fines de tratar el siguiente tema: VISTO: Los comicios a
desarrollarse durante los días 15 y 16 de mayo del corriente año para la elección de
representantes ante el Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho y Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba por los estamentos: Docente, Nodocente, Egresado y
Estudiantes. Y CONSIDERANDO: Que corresponde designar autoridades de mesa y personal
de planificación, gestión y asistencia que deberá desempeñarse en dicha ocasión, destacando que
las autoridades suplentes tendrán el carácter de suplentes generales, con actuación indistinta en
las diferentes mesas receptoras de votos. Que asimismo corresponde disponer la constitución y
ubicación de las mesas receptoras de votos, conforme lo dispuesto por el artículo 50° del
reglamento electoral contenido en Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC, esto es: instalando
una mesa receptora de votos por cada quinientas personas inscriptas en el padrón. Por ello, SE
RESUELVE: 1) Designar autoridades de mesas receptoras de votos y personal de planificación,
gestión y asistencia de los comicios a desarrollarse en esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba durante los días 15 y 16 de mayo del corriente año, para la
elección de representantes ante el Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho y Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba por los estamentos: Docente, Nodocente,
Egresado y Estudiantes, a las personas que se detallan en Anexo, que forma parte de la presente
como archivo embebido, destacando que las autoridades suplentes tendrán el carácter de
suplentes generales, con actuación indistinta en las diferentes mesas receptoras de votos. 2)
Constituir treinta y un (31) mesas receptoras de votos, disponiendo que las mismas tendrán las
ubicaciones que en cada caso se indica en Anexo, que forma parte de la presente como archivo
embebido. Regístrese. Publíquese. Con lo que se da por finalizado el acto, firmando esta Junta al
pie.//







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  
                                       
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 
 


ELECCIONES 2024 - 15 y 16 de Mayo 


   


Nº de Mesa Ubicación Autoridad de Mesa 


Mesa 300 


TITULARES 
Sala de Profesores 


 


VERONICA MARIELA GRANDA CORREA 


 


Mesa 301 


ADJUNTOS 
Sala de Profesores 


 


FLAVIA GISELA SUELDO CEJAS 


 


Mesa 302 


AUXILIARES 


Ex Notariado (al lado de 


Despacho de Alumnos) 


 


EMANUEL NIETO 


 


Mesa 303 


AUXILIARES 


Ex Notariado (al lado de 


Despacho de Alumnos) 


 


ALEJANDRA CANACHI 


 


Mesa 304 


NODOCENTES 
Dirección de Protocolización 


 


DAMIAN PERANOVICH 


 


Mesa 305 


EGRESADOS 
Sala de los Gobernadores 


 


PAULA OBREGON 


 


Mesa 306 


EGRESADOS 
Sala de los Gobernadores 


 


SILVINA ALVAREZ 


 


Mesa 307 


EGRESADOS 
Sala de los Gobernadores 


 


EUGENIA MARINELLI 


 


Mesa 308 


EGRESADOS 
Sala de los Gobernadores 


 


PATRICIA MEDINA 


 


Mesa 309 


EGRESADOS 
Salón Vélez Sársfield 


 


MARIA ALEJANDRA TAGNI 


 


Mesa 310 


EGRESADOS 
Salón Vélez Sársfield 


 


SERGIO TORRES (15/05 de 8hs a cierre) 


 


SILVIA TOBARES (16/05 de 8hs a cierre) 


Mesa 311 


EGRESADOS 
Salón Vélez Sársfield 


 


LAURA MARIA AGUSTINA MASSA 


 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  
                                       
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


Mesa 312 


EGRESADOS 
Salón Vélez Sársfield 


 


CONSTANZA RODRIGUEZ CAÑETE 


 


Mesa 313 


EGRESADOS 


CORREO POSTAL 


DECANATO JUNTA ELECTORAL 


 


Mesa 314 


ESTUDIANTES 
Departamento Derecho Penal 


CAMILA CERVANTES (miércoles 15/05) 


 


ERIC NICOLAS YAREMCZUK (jueves 16/05) 


Mesa 315 


ESTUDIANTES 
Departamento Estudios Básicos 


 


GISEL YOHANA OLACHO 


 


Mesa 316 


ESTUDIANTES 
Sala 3 


 


SOFIA VERCELLONE HINTZ 


 


Mesa 317 


ESTUDIANTES 
Departamento Derecho Público 


 


MARIELA ANDREA BUSTOS 


 


Mesa 318 


ESTUDIANTES 


Departamento Práctica 


Profesional 
ANA GARCÍA LLABRÉS 


Mesa 319 


ESTUDIANTES 


Departamento Derecho 


Comercial 


 


MARIA VICTORIA MAURIZI 


 


Mesa 320 


ESTUDIANTES 
Sala 7 


 


MARIA LUZ BUTELER 


 


Mesa 321 


ESTUDIANTES 
Departamento Derecho Social 


 


MIRIAM INÉS PERALTA 


 


Mesa 322 


ESTUDIANTES 
Departamento Derecho Procesal 


 


MELISA FABIANA SUAREZ 


 


Mesa 323 


ESTUDIANTES 
Sala Vélez Mariconde 


 


MARIA FERNANDA VODOPIA 


 


Mesa 324 


ESTUDIANTES 
Foyer Aula Magna 


 


VANESA GALDO 


 


Mesa 325 


ESTUDIANTES 
Foyer Aula Magna 


 


GUSTAVO LOPEZ RODRIGUEZ 


 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  
                                       
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


Mesa 326 


ESTUDIANTES 
Foyer Aula Magna 


 


PAULA ANAHI SCHMIDT 


 


Mesa 327 


ESTUDIANTES 
Sala Lectura 4to piso 


 


SEBASTIAN GONZALEZ 


 


Mesa 328 


ESTUDIANTES 
Sala Lectura 4to piso 


 


CONRADO VICTORIO MUZI 


 


Mesa 329 


ESTUDIANTES 
Sala Lectura 4to piso 


 


ROMINA RUIZ 


 


Mesa 330 


ESTUDIANTES 
Sala Lectura 4to piso 


 


CAROLINA MORENO 


 


 


PERSONAL JUNTA ELECTORAL – PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN 


 


1.- CLAUDIA FERNANDA CUSCUNA  


2.- JORGE SEBASTIÁN VALDÉS 


PERSONAL APOYO 


 


1.- CARLOS ROBERTO PEREZ (15 Y 16/05 - DE 8 A 14HS) 


2.- LEONARDO PEREZ  (15 Y 16/05- DE 7.30 A 13.30HS) 


3.- ALEJO CORDERO  


4.- LUCIANA BARRIONUEVO  


5.- FRANCISCO MOLDES CAFFARO (15 Y 16/05 - DE 14HS A CIERRE) 


6.- MARIA SOLEDAD PRIOTTI  


7.- ROCIO MENDOZA  





	numero_documento: AJE-2024-50-E-UNC-JE#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Mayo de 2024
		2024-05-14T19:38:31-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-14T19:47:43-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-14T20:10:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-14T20:10:31-0300
	GDE UNC




